
DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO

Ano 5 - Edição Nº 622 de 15 de Outubro de 2021

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO
Rua Dr. Antonio Augusto De Vasconcelos, 227 - Centro - CEP: 63460-000 - Pereiro\CE

CNPJ: 07.570.518/0001-00 - Tel: (88) 3527-1250 - Site:

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro-ce - CPF: ***.705.180-** em 15/10/2021 17:04:20 - IP com n°: 192.168.1.125

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro-ce
CPF: ***.705.180-** em 15/10/2021 17:04:20 - IP com n°: 192.168.1.125

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial/?id=362

Página(s) 1 de 4



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO

EXECUTIVO Ano 5 - Edição Nº 622 de 15 de Outubro de 2021

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro-ce - CPF: ***.705.180-** em 15/10/2021 17:04:20 - IP com n°: 192.168.1.125

SECRETARIA MUNICIPAL  DE OBRAS E URBANISMO - LICITAÇÃO - AVISO DE RETIFICAÇÃO - TOMADA
DE PREÇOS N° 10.09.01/2021

AVISO DE RETIFICAÇÃO - PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DA HABILITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE - AVISO DE RETIFICAÇÃO. A Comissão de Licitação 
de PEREIRO/CE, vem RETIFICAR o resultado da fase de habilitação referente à TOMADA DE PREÇOS N° 
10.09.01/2021, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM 
PARALELEPÍPEDO DE VIAS NA LOCALIDADE DE LAGOA NOVA NO MUNICÍPIO PEREIRO-CE (MAPP Nº 3654), 
CONFORME PROJETO E ORÇAMENTO EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO, declarando: 
HABILITADAS: 01. VENUS SERVIÇOS E ENTRETENIMENTOS LTDA, 02. MJM CONSTRUÇÕES E IMOBILIÁRIA LTDA-ME, 
03. A.I.L. CONSTRUTORA LTDA-ME, 04. G. A. RABELO JUNIOR-ME, 05. T. C. S. DA SILVA CONSTRUÇÕES EIRELI, 06. 
META EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA EIRELI-ME, 07. C R P COSTA 
CONSTRUCOES E PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI, 08. KLEBIO LANDIM DE FRANCA EIRELI - K L F SERVICOS, 
09. ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, 10. WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP, 11. 
NORDESTE CONSTRUÇÕES E INFRAESTRUTURA LTDA-ME, 12. CASTRO E BRILHANTE ENGENHARIA LTDA, 13. 
CONSTRUTORA EXITO EIRELI-EPP, 14. C V TOMÉ SERVIÇOS - ME, 15. PONTES ENTRETENIMENTO EIRELI, 16. 
MOMENTUM CONSTRUTORA LTDA, 17. REMC CONSTRUTORA & EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS EIRELI, 18. G7 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, 19. ECOS EDIFICACOES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, 20. AMBIENTAL 
SOLUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME, 21. PRIME TRANSPORTES EIRELI-EPP, 22. M MINERVINO NETO 
EMPREENDIMENTOS, 23. INOVA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - SERVCOM. HABILITADAS COM RESSALVA: 
01. AR EMPREENDIMENTOS SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI, 02. IDEAL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, 03. 
RIOFE SERVIÇOS E ADMINISTRATIVO EIRELI. ONDE SE LÊ: INABILITADAS: 01. CLEZINALDO S DE ALMEIDA 
CONSTRUÇÕES-ME, 02. X7E EMPREENDIMENTO EIRELI-ME, 03. SOLUT SOLUÇÕES E SERVIÇOS DE LIMPEZA 
CONSERVAÇÃO E TRANSPORTE EIRELI, 05. MEDEIROS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME. LEIA-SE: 
INABILITADAS: 01. CLEZINALDO S DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES-ME, 02. X7E EMPREENDIMENTO EIRELI-ME, 03. 
SOLUT SOLUÇÕES E SERVIÇOS DE LIMPEZA CONSERVAÇÃO E TRANSPORTE EIRELI, 04. RM CLEMENTE CÂDIDO-
ME, 05. MEDEIROS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME. Desta forma, fica neste retificado o resultado. Tudo 
conforme Ata de Julgamento. A Comissão de licitação declara aberto o prazo recursal conforme prevê o Art. 109, inciso I, 
alínea “a”. Pereiro(CE), 14 de outubro de 2021 - ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ - Presidente da CPL.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO - LICITAÇÃO - RESULTADO DA HABILITAÇÃO -
TOMADA DE PREÇOS N° 20.09.01/2021

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DA HABILITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE- SECRETARIA DE EDUCACAO E DESPORTO -
PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DA HABILITAÇÃO - A Comissão de Licitação de PEREIRO/CE, comunica aos interessados 
o resultado da fase de habilitação referente à TOMADA DE PREÇOS N° 20.09.01/2021, cujo objeto é a CONSTRUÇÃO DE 
UM CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) NO SÍTIO DE CRIOULAS MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, CONFORME 
ANEXO I, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO, declarando: HABILITADAS: 01. ECOS EDIFICACOES 
CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, 02. NORDESTE CONSTRUÇÕES E INFRAESTRUTURA LTDA-ME, 03. CLEZINALDO 
S DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES-ME, 04. ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, 05. MJM CONSTRUÇÕES 
E IMOBILIÁRIA LTDA-ME, 06. A F DE FREITAS - AF ENGENHARIA UNIPESSOAL LTDA, 07. M MINERVINO NETO 
EMPREENDIMENTOS, 08. MOMENTUM CONSTRUTORA LTDA, 09. FLAY ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS E 
SERVICOS EIRELI, 10. G7 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, 11. WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP, e 
12. AR EMPREENDIMENTOS SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI.  INABILITADAS: 01. X7e EMPREENDIMENTO EIRELI-ME, 
02. MEDEIROS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME, 03. C R P COSTA CONSTRUCOES E PRESTADORA DE 
SERVICOS EIRELI, 04. B N DE FREITAS - BNF ENGENHARIA UNIPESSOAL LTDA, 05. ELETROPORT SERVIÇOS, 
PROJETOS E CONSTRUÇOES EIRELI-ME, 06. A.I.L. CONSTRUTORA LTDA-ME, 07. FF EMPREENDIMENTOS E 
SERVICOS LTDA, 08. T. C. S. DA SILVA CONSTRUÇÕES EIRELI, 09. RIOFE SERVIÇOS E ADMINISTRATIVO EIRELI, 10. 
RM CLEMENTE CÂDIDO-ME, 11. CONSTRUTORA EXITO EIRELI-EPP, 12. META EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS DE 
LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA EIRELI-ME, 13. M JOSENEIDE LIMA MELO EIRELI - LIDER CONSTRUCOES E 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro-ce
CPF: ***.705.180-** em 15/10/2021 17:04:20 - IP com n°: 192.168.1.125

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial/?id=362

Página(s) 2 de 4



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO

EXECUTIVO Ano 5 - Edição Nº 622 de 15 de Outubro de 2021

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro-ce - CPF: ***.705.180-** em 15/10/2021 17:04:20 - IP com n°: 192.168.1.125

ENGENHARIA, 14. G. A. RABELO JUNIOR-ME, tudo conforme ATA DE JULGAMENTO. A Comissão de licitação declara 
aberto o prazo recursal conforme prevê o Art. 109, inciso I, alínea “a” da Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores 
alterações. PEREIRO-CE, 08 de outubro de 2021 - ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ - Presidente da CPL.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro-ce
CPF: ***.705.180-** em 15/10/2021 17:04:20 - IP com n°: 192.168.1.125

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial/?id=362

Página(s) 3 de 4



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO

EXECUTIVO Ano 5 - Edição Nº 622 de 15 de Outubro de 2021

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro-ce - CPF: ***.705.180-** em 15/10/2021 17:04:20 - IP com n°: 192.168.1.125

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

Raimundo Estevam Neto

Vice-Prefeito(a)

Secretaria Municipal de Agricultura

Jose Alves Rodrigues Junior

Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Carlos Bruno de Sousa Silva

Secretaria Municipal  de Obras e
Urbanismo

Vitor Moura Benevides

Secretaria Municipal do Trabalho e 
assistência Social

Regina Célia de Aquino Costa

Secretaria Municipal de Finanças

Francisco Reginei dos Santos

Secretaria Municipal de Educação e
Desporto

Alcides Leite da Silva Neto

Secretaria Municipal de Administração

Joelma Marcia Nogueira de Sousa

Gabinete do Prefeito

Luciano Martins Santos

Secretaria Municipal de Saúde e
Saneamento

Luiz Bezerra de Queiroz Neto

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro-ce
CPF: ***.705.180-** em 15/10/2021 17:04:20 - IP com n°: 192.168.1.125

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial/?id=362

Página(s) 4 de 4


